
Mrákotín
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Telč GPS souřadnice: 49.189811N, 15.375923E

Nadmořská výška: 545 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 1 828 ha

Počet obyvatel: 872 PSČ: 588 54

Adresa URL: www.mestysmrakotin.cz

Historie obce Mrákotín
Přestože první zmínka pochází teprve z roku 1385, předpokládá se, že ves tohoto jména vznikla už ve
12. století. V roce 1398 se připomíná farní kostel. Mrákotín původně náležel hradu Štamberku, později
po husitských válkách panství telčskému. Nelze doložit, kdy byl povýšen na městečko, avšak na
nejstarší do chované pečeti z roku 1569 je již jako městečko uváděn. Jednoznačný doklad představuje
až privilegium císaře Leopolda I. z roku 1684, jímž uděluje městečku Mrákotín právo dvou výročních
trhů. V roce 1793 přidal císař František II. dva nové jarmarky a dobytčí trhy. Součásti telčského
panství byl Mrákotín až do roku 1849.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7990/mrakotin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:13:01


